

Số: 564/KH-ĐHHVN

Hải Phòng, ngày 17 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền "Sinh viên Đại học Hàng hải Việt Nam với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và Luật an ninh mạng trong tình hình mới"

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị, đoàn thể trong toàn Trường.

Thực hiện Chương trình công tác năm học 2021 - 2022; Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-BCĐ ngày 06/01/2022 của Ban chỉ đạo 799 về việc xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam phối hợp với Công an Thành phố Hải Phòng triển khai Hội nghị tuyên truyền với chủ đề "Sinh viên Đại học Hàng hải Việt Nam với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và Luật an ninh mạng trong tình hình mới" với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của toàn hệ thống chính trị trong Nhà trường trong việc tham gia xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.
- Tăng cường công tác tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và Luật An ninh mạng, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng, hiệu quả trong phong trào nhằm đảm bảo an ninh trật tự, xây dựng nền nếp, kỷ cương Nhà trường.

2. Yêu cầu

Phối hợp, bám sát sự hướng dẫn của các phòng chức năng thuộc Công an thành phố Hải Phòng để xây dựng chương trình Hội nghị phù hợp, nội dung lan tỏa sâu rộng đến sinh viên Nhà trường.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: từ 08h00 ngày 28/5/2022 (Sáng Thứ Bảy)

2. Địa điểm: Hội trường A8, Khu Hiệu bộ, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.
(484 Lạch Tray, Kênh Dương, Lê Chân, Hải Phòng)

III. CHƯƠNG TRÌNH

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
1	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức	07h30 - 08h00
2	Văn nghệ chào mừng	Đội văn nghệ	08h00 - 08h15
3	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban tổ chức	08h15 - 08h20
4	Phát biểu của lãnh đạo Công an thành phố	Lãnh đạo CATP	08h20 - 08h30
5	Phát biểu của lãnh đạo Nhà trường	Lãnh đạo Nhà trường	08h30 - 08h40



STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
6	Chuyên đề 1: "Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới"	Báo cáo viên	08h40 - 09h40
7	Văn nghệ giữa giờ	Đội văn nghệ	09h40 – 09h50
8	Chuyên đề 2: "Luật an ninh mạng trong tình hình mới"	Báo cáo viên	09h50 – 10h50
9	Bế mạc	Ban tổ chức	10h50

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại biểu, khách mời: lãnh đạo Công an thành phố Hải Phòng, lãnh đạo các phòng: PV05, PA05, PA04 Công an thành phố Hải Phòng; Thành đoàn Hải Phòng.

- Đại diện: Ban Giám hiệu, Công đoàn, Đoàn TN, Hội SV; đại diện lãnh đạo các Phòng: Đào tạo, CTSV; đại diện lãnh đạo các Khoa/Viện có sinh viên; Ban bảo vệ.

- Sinh viên là Nhóm trưởng, Bí thư chi đoàn, Chi hội trưởng các lớp với số lượng theo phân bổ:

TT	Đơn vị	Số lượng
1	Khoa Hàng hải	40
2	Khoa Máy tàu biển	20
3	Khoa Điện - Điện tử	50
4	Khoa Công trình	20
5	Khoa Công nghệ thông tin	40
6	Khoa Kinh tế	60
7	Khoa Quản trị - Tài chính	40
8	Khoa Đóng tàu	10
9	Viện Cơ khí	50
10	Viện Đào tạo quốc tế	30
11	Viện Đào tạo Chất lượng cao	50
12	Viện Môi trường	20
13	Khoa Ngoại ngữ	20
14	Trường Cao đẳng VMU	20

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo Trường:

Phân công Phó Hiệu trưởng Nguyễn Minh Đức chỉ đạo chung toàn bộ công tác tổ chức Hội nghị.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Chuẩn bị khánh tiết, âm thanh, ánh sáng tại Hội trường A8.

- Đảm bảo vệ sinh, cảnh quan xung quanh khu vực Hội trường A8.
- Phụ trách công tác truyền thông, đưa tin bài và ảnh của Chương trình lên website của Trường; mời các đơn vị truyền thông đưa tin bài.

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính:

- Chuẩn bị kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí phục vụ công tác tổ chức Hội nghị.

4. Phòng Công tác sinh viên:

Phối hợp cùng bộ phận Công tác sinh viên tại các Khoa, Viện quản lý sinh viên trong thời gian diễn ra Hội nghị.

5. Đoàn thanh niên Trường

- Phối hợp cùng các Phòng chức năng của Công an thành phố Hải Phòng thực hiện: xây dựng Chương trình Hội nghị; mời đại biểu, khách mời, báo cáo viên; chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị.

- Bố trí lực lượng sinh viên tình nguyện tham gia hỗ trợ công tác tổ chức.

- Lập dự toán và trình Ban Giám hiệu phê duyệt kinh phí tổ chức.

6. Trạm Y tế:

Đảm bảo các biện pháp an toàn phòng chống dịch cho các đại biểu, cán bộ, giảng viên và sinh viên tham dự Chương trình.

7. Ban Bảo vệ:

Bố trí, hướng dẫn khu vực đỗ xe đại biểu; đảm bảo an ninh trật tự, công tác phòng cháy chữa cháy tại khu vực Hội trường A8.

8. Các Khoa, Viện có sinh viên

- Triệu tập lực lượng sinh viên đến dự theo số lượng phân bổ, cử 01 cán bộ quản lý sinh viên trong thời gian diễn ra Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền "*Sinh viên Đại học Hàng hải Việt Nam với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và Luật an ninh mạng trong tình hình mới*", Hiệu trưởng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai.

Nơi nhận:

- ĐU, BGH;
- Như trên;
- Lưu: VT, VP ĐTN.



PGS.TS. Phạm Tuấn Dương